[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.013/2021

           O vereador MIGUEL ABRÃO NETO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

                                                           R E Q U E R I M E N T O

 Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado a senhora Prefeita Municipal, que determine ao órgão responsável, a execução dos seguintes serviços de patrolamento e ensaibramento das Ruas: José Pedroso dos Santos, Adão Justino de Matos e a Rua da Multi Poste.
                                                Requer ainda, seja inserido no orçamento anual da Secretaria Municipal de Obras e Desenvolvimento Urbano, a previsão de revestimento asfáltico dessas vias.

J U S T I F I C A T I V A
                                                           As ruas mencionadas, encontra-se em situação precária e necessitam de urgentes de melhorias em prol da comunidade afetada.

Sala das Sessões, em 18 de fevereiro de 2021
                                                              Vereador MIGUEL ABRÃO NETO
_2147483647.doc
[image: image1.png]